平成 26 年 4月 25 日

各      位
 会 社 名 株  式  会  社  理  経
  代表者名 代表取締役社長 黒田 哲夫
 （コード番号 ８２２６ 東証第二部）
 問合せ先 取 締 役 経 理 部 長  長谷川 章詞
  （ TEL．03 －3345 －2153 ）

平成 26 年３月期の業績予想値の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 10 日に公表しました平成 26 年３月期 (平成 25

年４月１日～平成 26 年３月 31 日)の連結業績予想値、及び個別業績予想値を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ.業績予想の修正について

１．平成 26 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当 期 純 利 益
1 株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(平成 25 年５月 10 日発表)
7,600 150 110 100 6 円 61 銭

今回修正予想（Ｂ） 7,815 164 168 164 10 円 85 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 215 14 58 64

増 減 率 （ ％ ） 2.8 9.3 52.7 64.0

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 25 年３月期）

8,656 228 194 176 11 円 66 銭

２．業績予想修正の理由

連結の業績予想につきましては、西日本における大学向けシステム販売が好調に推移したため、
売上高は期初予想を上回る見込みとなりました。また、主として営業外費用の減少により、経常利
益、当期純利益とも期初予想を上回る見込みとなりました。

３．平成 26 年３月期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

                                                （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当 期 純 利 益
1 株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(平成 25 年５月 10 日発表)
6,800 110 100 6 円 61 銭

今回修正予想（Ｂ） 7,043 160 148 9 円 79 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 243 50 48

増 減 率 （ ％ ） 3.6 45.5 48.0

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 25 年３月期）

7,820 170 158 10 円 47 銭

-1-

４．業績予想修正の理由
個別の業績予想につきましても連結業績予想の修正と同様の理由で、売上高、経常利益、当期純

利益とも期初予想を上回る見込みとなりました。

また、期末配当予想につきましては、平成25年５月10日に開示の通り３円を予定しております。

※上記の業績等の予想につきましては、本資料の発表時現在で入手可能な情報に基づいて算定して

おり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上

-2-